
Uchwała Nr XXII/142/2004 
Rady Powiatu w Ostródzie  

z dnia 19 lipca 2004 r. 
 

w sprawie przyjęcia regulaminów określających zasady udzielania stypendiów uczniom  
                i studentom, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
 Na podstawie art. 12 pkt 10a oraz  art. 40 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, uczniom szkół 
prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Ostródzki, pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, z obszarów wiejskich, podejmujących naukę lub uczących 
się w szkołach ponadgimnazjalnych, umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości (maturalnego),  stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, studentom, mających 
stałe zameldowanie na terenie Powiatu Ostródzkiego, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, z obszarów zmarginalizowanych, w tym w szczególności z obszarów wiejskich i 
restrukturyzacji przemysłów, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
    

 
  
  
  
  
 



Uzasadnienie 
 
W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego zaplanowano realizację Działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne” obejmujące pomoc stypendialną uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz studentom, którego realizatorem udzielającym stypendia mają być powiaty.  
Koresponduje to z treścią art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) upoważniającą  rady powiatów 
do podejmowania uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów uczniom i studentom. Ponieważ Powiat Olsztyński zamierza ubiegać się o w/w środki finansowe podjęcie uchwały 
jest konieczne.  
Skutki finansowe 
 Przyjęcie uchwały nie powoduje wydatków w budżecie Powiatu. Środki finansowe na pomoc 
stypendialną pochodzić będą z Budżetu Państwa i z Europejskiego Funduszu Społecznego  
  
  
 



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXII/142/2004  Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 19 lipca 2004 r.  

REGULAMIN 
 

przyznawania stypendiów, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, 

uczniom pochodzącym z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, z 
obszarów wiejskich, podejmującym naukę lub uczących się w szkołach 

ponadgimnazjalnych, umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości (maturalnego), 
prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Ostródzki   

§ 1 Regulamin dotyczy uczniów pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
materialnej, z obszarów wiejskich (stałe zameldowanie na takim terenie), podejmujących naukę lub uczących się w szkole ponadgimnazjalnej, prowadzonej lub dotowanej przez 
Powiat Ostródzki, umożliwiającej uzyskanie świadectwa dojrzałości (maturalnego).   

§ 2 1. Za  uczniów pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej uznaje 
się uczniów o dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę nie wyższym, niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych, zapisana w ustawie z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 228 poz. 2255 z późn.zm.).   
2. Próg dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zachowaniem powyższego warunku jest ustalany corocznie w Ramowym Planie Realizacji Działania przez Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3 Za obszary wiejskie uznaje się tereny położone poza granicami administracyjnymi miast; miasta do 5 tys. mieszkańców; miasta do 20 tys. mieszkańców, w których nie ma szkół 
ponadgimnazjalnych kończących się maturą.  

§ 4 1. Stypendia przyznawane są na czas trwania nauki w danym roku szkolonym, nie dłużej niż  na 10 miesięcy. 
 2. Stypendia przyznawane są pod warunkiem uzyskania przez Powiat Ostródzki środków 
finansowych na ten cel.  

§ 5      1. Stypendia przyznawane są w formie rzeczowej, w maksymalnej wysokości  250 zł netto w skali miesiąca lub w formie refundacji wcześniej poniesionych kosztów związanych z nauką w danym roku szkolnym. 
     2. Stypendia przyznaje się na: 1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów  zakwaterowania w bursie, internacie lub na 

stancji, 2) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów posiłków w stołówce szkoły, internatu lub 
prowadzonej przez inny podmiot, 



3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów zakupu podręczników do nauki w szkołach 
ponadgimnazjalnych, 4) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z  transportem do i ze szkoły 
środkami komunikacji zbiorowej, 5) całkowite lub częściowe pokrycie czesnego za naukę w szkole ponadgimnazjalnej 
niepublicznej posiadającej uprawnienia szkoły publicznej. 6) inne koszty wymagane obligatoryjnie przez szkolę. 
3. Decyzję o wyborze wyżej wymienionych świadczeń podejmuje stypendysta ( zgodnie ze złożonym  wnioskiem). 

§ 7 1. Uczeń ubiegający się o przyznanie stypendium składa wniosek do szkoły, której jest 
uczniem, w terminie do 10 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o uzyskanych dochodach (za rok ubiegły) wszystkich członków rodziny, prowadzących wspólne 
gospodarstwo domowe,   lub/i 

       zaświadczenie z Urzędu Gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych. 
§ 8 Dochód na osobę w rodzinie ( netto)  oznacza dochód rodziny (netto ) podzielony przez liczbę 

osób w rodzinie.  
§ 9 1. Oceny formalnej i merytorycznej wniosków o przyznanie stypendiów, ustalenia wysokości 

stypendiów - dokonuje komisja stypendialna powołana przez dyrektora szkoły. 2. Komisja stypendialna pracuje w oparciu o regulamin pracy komisji przyjęty przez radę 
pedagogiczną.  

§ 10 Decyzja komisji stypendialnej jest ostateczna i nie podlega odwołaniu. 
  
 



Załącznik do regulaminu przyznawania stypendiów, 
finansowanych ze środków Działania 2.2. 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, 
uczniom pochodzącym z rodzin znajdujących się w 
trudnej sytuacji materialnej, z obszarów wiejskich, 
podejmującym naukę lub uczących się w szkołach 
ponadgimnazjalnych, umożliwiających uzyskanie 
świadectwa dojrzałości (maturalnego), 
prowadzonych lub dotowanych przez Powiat Ostródzki 
  

Wniosek o stypendium 
finansowane ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 

 1. Imiona i nazwisko ucznia: 
2. PESEL 3. Stałe miejsce zameldowania ucznia 
(potwierdzone przez szkołę)  4. Adres zamieszkania ucznia 
5. Imiona rodziców 6. Typ szkoły i rok nauki 

(liceum ogólnokształcące, liceum profilowane, technikum) 7. Rodzina moja składa się z niżej wymienionych osób pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym:  

Lp. Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa Miejsce zatrudnienia lub nauki 
    
    
    
    
 
8. Źródła dochodu netto w rodzinie za ostatni rok kalendarzowy (poświadczone zaświadczeniem z właściwego Urzędu Skarbowego): 
 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota 
1 wynagrodzenie za pracę i zasiłek rodzinny  
2 emerytury, renty inwalidzkie i rodzinne  
3 stałe zasiłki z pomocy społecznej  
4 dodatek mieszkaniowy  
5 alimenty i świadczenia z funduszu alimentacyjnego  
6 zasiłek dla bezrobotnych  
7  dochody z gospodarstwa rolnego  
8 dochody z działalności gospodarczej  
9 inne dochody  

 DOCHÓD RAZEM  
 9. Średni dochód miesięczny netto na jedną osobę w rodzinie  
 



Świadomy odpowiedzialności karnej w przypadku nieprawidłowych danych oświadczam, 
że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym    
Podpis rodzica lub opiekuna prawnego  
Podpis ucznia  
Data  
Decyzja komisji stypendialnej powołanej przez Dyrektora ................................................................................................................................................ 

(nazwa i adres szkoły)  Deklaracja pomocy rzeczowej w ramach stypendium*) 
Lp. Rodzaj pomocy stypendialnej Kwota 
1 całkowite lub częściowe pokrycie 

kosztów  zakwaterowania w bursie, internacie lub na stancji, 
 

2  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów posiłków w stołówce 
szkoły, internatu lub prowadzonej przez inny podmiot, 

 

3  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów zakupu podręczników do 
nauki w szkołach ponadgimnazjalnych, 

 

4  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z  transportem 
do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

 

5 całkowite lub częściowe pokrycie czesnego za naukę w szkole 
ponadgimnazjalnej niepublicznej posiadającej uprawnienia szkoły 
publicznej. 

 

6  inne koszty wymagane 
obligatoryjnie przez szkołę 

 
7 RAZEM   

*) Wnioskowana kwota pomocy nie może przekroczyć 250 zł miesięcznie netto (bez podatku 
VAT) 
.........................                          .................                   .................................................. 
Miejscowość                                  Data                               Podpis rodzica i ucznia  
 



Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr XXII/142/2004  Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 19 lipca 2004r.  

 
REGULAMIN  

przyznawania stypendiów, finansowanych ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,  

studentom, mających stałe zameldowanie na terenie Powiatu Ostródzkiego, 
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, z obszarów zmarginalizowanych, w tym 

w szczególności z obszarów wiejskich i restrukturyzacji przemysłów  
§ 1 Regulamin dotyczy studentów, posiadających stałe zameldowanie na terenie Powiatu 

Ostródzkiego, pobierających naukę w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych, prowadzonych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym i eksternistycznym, 
pochodzących z obszarów zmarginalizowanych , w tym w szczególności z obszarów wiejskich i restrukturyzacji przemysłów, natrafiających na bariery w dostępie do kształcenia 
na poziomie wyższym z powodu trudnej sytuacji materialnej.   

§ 2 1. Za  studentów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej uznaje się studentów o 
dochodzie rodziny w przeliczeniu na osobę nie wyższym, niż kwota uprawniająca do uzyskania świadczeń rodzinnych, zapisana w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U.  z 2003 r. Nr 228 poz. 2255 z późn.zm.).   
2. Próg dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zachowaniem powyższego warunku jest ustalany corocznie w Ramowym Planie Realizacji Działania przez Samorząd 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

§ 3 1. Za obszary wiejskie uznaje się tereny położone poza granicami administracyjnymi miast; miasta do 5 tys. mieszkańców; miasta do 20 tys. mieszkańców 
 2. Za obszary zmarginalizowane uznaje się obszary wiejskie, o których mowa w pkt 1, miasta 
do 20 tys. mieszkańców nie wymienione w pkt 1 oraz  zdegradowane dzielnice miast i obszary powojskowe wyznaczone Lokalnym Programem Rewitalizacji. 

 
§ 4 1. Stypendia przyznawane są na czas trwania nauki w danym roku akademickim, nie dłużej niż  na 10 miesięcy. 

 2. Stypendia przyznawane są pod warunkiem uzyskania przez Powiat Ostródzki środków finansowych na ten cel.  
 

§ 5  1. Stypendia przyznawane są w formie finansowej, w maksymalnej wysokości  350 zł netto w 
skali miesiąca lub w formie refundacji wcześniej poniesionych kosztów związanych z nauką w danym roku akademickim. 



 
2. Stypendia przyznaje się na: 1)  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów  zakwaterowania w bursie, akademiku, 
internacie lub na stancji, 2) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów posiłków w stołówce szkoły wyższej lub 
prowadzonej przez inny podmiot, 3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów zakupu podręczników do nauki w szkołach 
wyższych, 4) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z  transportem do i ze szkoły 
wyższej środkami komunikacji zbiorowej, 5) całkowite lub częściowe pokrycie czesnego za naukę w szkole wyższej, o której mowa w § 
1, 3. Decyzję o wyborze wyżej wymienionych świadczeń podejmuje stypendysta (zgodnie ze 
złożonym  wnioskiem).   

§ 6 1. Student ubiegający się o przyznanie stypendium składa wniosek do Zarządu Powiatu w 
Ostródzie, w terminie do 10 października każdego roku (w przypadku rozpoczęcia nauki od                1 października) lub do 20 lutego (w przypadku rozpoczęcia nauki od 1 lutego). Wzór wniosku 
stanowi załącznik do niniejszego regulaminu.  
2. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o uzyskanych dochodach (za rok ubiegły) wszystkich członków rodziny, prowadzących wspólne 
gospodarstwo domowe,   lub/i 
zaświadczenie z Urzędu Gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych. 
 

§ 7 Dochód na osobę w rodzinie ( netto)  oznacza dochód rodziny (netto ) podzielony przez liczbę osób w rodzinie. 
 

§ 8 1. Oceny formalnej i merytorycznej wniosków o przyznanie stypendiów, ustalenia wysokości stypendiów - dokonuje komisja stypendialna powołana przez Zarząd Powiatu w Ostródzie. 
 2. Komisja stypendialna pracuje w oparciu o regulamin pracy komisji przyjęty przez Zarząd 

Powiatu w Ostródzie.  
§ 9 Decyzja komisji stypendialnej jest ostateczna i nie podlega odwołaniu. 

   
 



Załącznik do regulaminu przyznawania stypendiów, 
finansowanych ze środków Działania 2.2. 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego,  
studentom, mających stałe zameldowanie na terenie 
Powiatu Ostródzkiego, znajdującym się w trudnej 
sytuacji materialnej, z obszarów 
zmarginalizowanych, w tym w szczególności z 
obszarów wiejskich i restrukturyzacji przemysłów  

Wniosek o stypendium finansowane ze środków Działania 2.2. Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego  

1. Imiona i nazwisko studenta: 2. PESEL 
3. Stałe miejsce zameldowania studenta (potwierdzone zaświadczeniem z właściwego urzędu gminy) 
4. Adres zamieszkania studenta 5. Nazwa i adres uczelni 

(zaświadczenie właściwej uczelni o odbywaniu studiów) 6. Typ uczelni i rok nauki 
(państwowa/niepaństwowa w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym, eksternistycznym) 
(zaświadczenie właściwej uczelni o odbywaniu studiów) 7. Rodzina moja składa się z niżej wymienionych osób pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym:  

Lp. Imię i nazwisko Stopień pokrewieństwa Miejsce zatrudnienia lub nauki 
    
    
    
    
 
8. Źródła dochodu netto w rodzinie za ostatni rok kalendarzowy (poświadczone zaświadczeniem z właściwego Urzędu Skarbowego): 
 

Lp. Rodzaj dochodu Kwota 
1 wynagrodzenie za pracę i zasiłek rodzinny  
2 emerytury, renty inwalidzkie i rodzinne  
3 stałe zasiłki z pomocy społecznej  
4 dodatek mieszkaniowy  
5 alimenty i świadczenia z funduszu alimentacyjnego  
6 zasiłek dla bezrobotnych  
7  dochody z gospodarstwa rolnego  
8 dochody z działalności gospodarczej  
9 inne dochody  

 DOCHÓD RAZEM  
 9. Średni dochód miesięczny netto na jedną osobę w rodzinie 



 
Świadomy odpowiedzialności karnej w przypadku nieprawidłowych danych oświadczam, że przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym   

 Podpis studenta 
 Data 
 Decyzja komisji stypendialnej powołanej przez Zarząd Powiatu w ................................... 

 Deklaracja wnioskowanego zakresu pomocy w ramach stypendium*) 
Lp. Rodzaj pomocy stypendialnej Kwota 
1 całkowite lub częściowe pokrycie 

kosztów  zakwaterowania w bursie, akademiku, internacie lub na 
stancji, 

 

2 całkowite lub częściowe pokrycie 
kosztów posiłków w stołówce szkoły wyższej lub prowadzonej 
przez inny podmiot 

 

3 całkowite lub częściowe pokrycie 
kosztów zakupu podręczników do nauki w szkołach wyższych, 

 

4  całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z  transportem 
do i ze szkoły wyższej środkami komunikacji zbiorowej 

 

5 całkowite lub częściowe pokrycie czesnego za naukę w szkole 
wyższej, o której mowa w § 1 Regulaminu 

 

6  inne koszty wymagane 
obligatoryjnie przez uczelnię. 

 
7 RAZEM   

*) Wnioskowana kwota pomocy nie może przekroczyć 350 zł miesięcznie netto (bez podatku VAT) 
.........................                          .................                   .................................................. 
 Miejscowość                                 Data                                    Podpis studenta  


